
СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яңа Чишмә авылы,423190

тел.: (8-84348) 2-31-00, Факс: 18-84348) 2-20-22. chishma@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

от 26 февраля 2021 года № 6-36

О среднерайонной норме бесплатной передачи земельных участков в собственность 
граждан, установленной на момент приватизации сельскохозяйственных угодий

В целях определения предельного минимального размера земельных участков, 
предоставляемых в собственность для осуществления крестьянским(фермерским) 
хозяйством его деятельности из земель, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, в соответствии с пунктом 1 статьи 34 Закона Республики 
Татарстан от 10 июля 1998 года N91736 «Земельный кодекс Республики Татарстан» и 
минимального размера образуемого нового земельного участка из земель 
сельскохозяйственного назначения в соответствии с пунктом 2 статьи 40 Закона 
Республики Татарстан от 10 июля 1998 года №1736 «Земельный кодекс Республики 
Татарстан» на основании итогов бесплатной передачи сельскохозяйственных угодий в 
собственность граждан в пределах сельскохозяйственных предприятий Новошешминского 
района в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 марта 1992 года 
№213 «О порядке установления нормы бесплатной передачи земельных участков в 
собственность граждан» и письмом Государственного Комитета РСФСР по земельной 
реформе и поддержке крестьянских (фермерских) хозяйств от 10.01.1992 №3-185/51, Совет 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

1. Утвердить среднерайонную норму бесплатной передачи земельных участков 
в собственность граждан, установленную на момент приватизации сельскохозяйственных 
угодий, за исключением образуемых земельных участков путем выдела из общедолевой 
собственности граждан - в размере 4 га.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в районной газете 
«Шешминская новь» и на официальном сайте Новошешминского муниципального района 
http://novosheshminsk.tatarstan.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по социальной, агропромышленной и продовольственной политике 
Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Новошешминского 
муниципального района В.М. Козлов

mailto:chishma@tatar.ru
http://novosheshminsk.tatarstan.ru/

